R E Q U E R I M E N T O  Nº. 859
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a pavimentação asfáltica na faixa de pedestres em frente à Escola Estadual Cardoso de Almeida - EECA, na Praça professor Pedro Torres, s/n, na região central da cidade, está esburacada e necessitando manutenção;
Considerando que o local é largamente utilizado para travessia de pedestres devido ao grande fluxo de pessoas no local e uma pavimentação asfáltica degradada pode ocasionar acidentes e trazer prejuízo a estas pessoas;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a operação “tapa-buracos” na faixa de pedestres em frente à Escola Estadual Cardoso de Almeida - EECA, localizada na Praça professor Pedro Torres, s/n, na região central da cidade, proporcionando maior segurança e atendendo ao anseio de moradores e pessoas que transitam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2018.

Vereadoras Autoras:
	JAMILA

PSDB

	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

JCD/gol